ATO Nº 054/2019

A Diretora-Presidente do Hospital de Clínicas de Porto Alegre, no uso de suas
atribuições,

R E S O L V E :

1. designar os seguintes membros para compor a Comissão de Avaliação de Bolsistas
PIBIC/CNPq/2018-2020 e PROBIC/FAPERGS/2019, vinculada ao Grupo de Pesquisa e
Pós-Graduação:

PATRICIA ASHTON PROLLA – Coordenadora

Membros:
AFONSO LUIS BARTH
ENEIDA REJANE RABELO DA SILVA
FERNANDA SALES LUIZ VIANNA
GISELE GUS MANFRO
MANOELA DOMINGUES MARTINS
MICHAEL EVERTON ANDRADES
SANDRA CRISTINA PEREIRA COSTA FUCHS
URSULA DA SILVEIRA MATTE

Consultores externos Ad hoc:
JARBAS RODRIGUES DE OLIVEIRA
Professor titular do Programa de Pós-Graduação em Biologia Celular e Molecular (PPGBCM)
da Escola de Ciências/PUC

ALICE DE MEDEIROS ZELMANOWICZ
Professora adjunta da Fundação Universidade Federal de Ciências da Saúde de Porto Alegre

Comissão Executiva:
ANDERSON ZANARDO MACHADO
CRISTIAN FIDALGO CABRAL
PATRICIA KOEHLER DOS SANTOS
RAFAEL LEAL ZIMMER

2. revogam-se as disposições em contrário.

Porto Alegre, 18 de abril de 2019.

Profª Nadine Oliveira Clausell

Diretora-Presidente
\SG

Documento assinado eletronicamente por NADINE OLIVEIRA CLAUSELL,
DIRETORA-PRESIDENTE, em 18/04/2019, às 10:24, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Ofício 14109-SECRETARIA GERAL 0163764         SEI 23092.203059/2019-90 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.hcpa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0163764 e o código CRC 46811864.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23092.203059/2019-90 SEI nº 0163764

Ofício 14109-SECRETARIA GERAL 0163764         SEI 23092.203059/2019-90 / pg. 2

https://sei.hcpa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 14109-SECRETARIA GERAL 0163764